Diário Oficial Eletrônico  n. 10.985 9 de novembro de 2022 Página 152

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 115/2022

O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão ordinária na sala

de reuniões do CSPC, no dia 07 de novembro de 2022, no uso de suas atribuições legais estampadas na
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, e Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019,
analisou e deliberou sobre a seguinte matéria:

Processo n° Assunto Interessado(a) Relator(a)
31/076.397/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Ana Claudia Santana Cano PML 2ª Cl Carlos Delano Gehring

Leandro de Souza
31/076.222/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Gustavo Henrique Abe PML 2ª Cl Carlos Delano Gehring

Leandro de Souza

DO RELATÓRIO: lido, em conformidade com o artigo 9º do Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019.

DO VOTO: “(…) verificando que os pedidos A, B e C deduzidos pelo(s) requerente(s) pressupõem a aquisição
da reabilitação pelo mero transcurso do tempo, o que não tem respaldo em lei; e que a condição de habilitação
à 1.ª Classe que o(s) requerente(s) almejam que conste no EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 13/2022 demanda a
ausência de punição disciplinar, exceto se reabilitada (e reabilitação, como visto, não havia) – artigo 91-D, inciso
I, alínea e da LOPCMS – opino desfavoravelmente à pretensão do(s) requerente(s). É como voto”.

DECISÃO: Vistos, relatados e discutidos os autos dos processos acima, deliberou o Conselho Superior,
em votação, por unanimidade, pelo INDEFERIMENTO dos recursos, acolhendo o voto do(a) relator(a), os
conselheiros: Roberto Gurgel de Oliveira Filho, Rôzeman Geise Rodrigues de Paula, Clever José Fante Esteves,
Devair Aparecido Francisco, Lupérsio Degerone Lúcio, Odorico Ribeiro de Mendonça e Mesquita, Jairo Carlos
Mendes, Wellington de Oliveira, Edilson dos Santos Silva, João Reis Belo, Ariene Nazareth Murad de Souza, Mário
Donizete Ferraz de Queiroz, Wilton Vilas Boas de Paula, Rogério Fernando Makert Faria, Adilson Stiguivitis Lima,
Marília de Brito Martins, Nilson Fonseca Martins, Glória Setsuko Suzuki e Alberto Grangeiro da Costa Júnior.

Campo Grande, 07 de novembro de 2022.

Roberto Gurgel de Oliveira Filho

Delegado de Polícia
Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 116/2022

O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão ordinária na sala
de reuniões do CSPC, no dia 07 de novembro de 2022, no uso de suas atribuições legais estampadas na
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, e Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019,
analisou e deliberou sobre a seguinte matéria:

Processo n° Assunto Interessado(a) Relator(a)
31/074.651/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Adriano Sales de Oliveira IPJ 2ª CL Clever José Fante

Esteves
31/075.152/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Aleide De Arruda Gomes IPJ 2ª CL Clever José Fante

Esteves
31/074.891/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Alessandro Montalvao da Silva IPJ 2ª CL Clever José Fante

Esteves
31/075.713/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Alex Sandro Alves Pacheco IPJ 2ª CL Clever José Fante

Esteves
31/074.971/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Alexandre Gustavo Dehn Moreira IPJ 2ª
CL

Clever José Fante
Esteves

31/075.200/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Amanda Barreto da Costa Schmidt IPJ 2ª
CL

Clever José Fante
Esteves

31/076.128/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Ana Paula de Oliveira IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.415/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Andre Gonçalves de Siqueira PAP 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.842/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Antonia Cristina Gomes Garcia IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.215/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Areovaldo Antonio Ramos IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.923/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Bruna Ferreira Otu IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.985 9 de novembro de 2022 Página 153

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

31/075.144/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Bruno Alves Nogueira IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.670/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Bruno Rafael Portes da Silva IPJ 2ª Clever José Fante
Esteves

31/075.149/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Camila Thuany Oliveira Santos Moraes IPJ
2ª CL

Clever José Fante
Esteves

31/075.154/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Carlos Eduardo Rodrigues Oracio IPJ 2ª
CL

Clever José Fante
Esteves

31/075.988/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Caroline Franco Siqueira IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.738/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Caroliny Costa Gomes IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.521/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Cesar Ortiz Ruiz Junior PAP 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.993/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Christian Almeida de Castro IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.137/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Cicero Luiz Antao Barbosa IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.231/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Clailton Santana IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.806/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Claudnei de Oliveira Alves IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.225/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Daniel Henrique Dias IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.743/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Danyelle Luize da Silva Santos Velasco
França IPJ 2ª CL

Clever José Fante
Esteves

31/074.756/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Dayllon Pereira de Campos IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.821/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Diogenes Martins de Queiroz Saravy IPJ
2ª CL

Clever José Fante
Esteves

31/074.932/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Dionatan dos Santos IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.140/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Dirceu Martins da Costa Junior IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.326/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Edgar Barbosa Lima IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.097/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Edilson Ferreira de Andrade IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.678/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Eliane Solange Soares da Silva IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.700/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Elizangela Cristina Dias IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.140/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Elvis Carvalho IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.575/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Erik Kazuyoshi Yamaguti IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.730/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Ester Barbosa Guimaraes Barroso Medina
IPJ 2ª CL

Clever José Fante
Esteves

31/074.526/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Euler Oliveira Martins IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.559/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Fabricio Hideki Takamura IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.727/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Fagner Mugartt Piccoli IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.141/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Fernando Felix De Souza IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.992/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Fernando Gargioni Galvao IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.293/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Gabriela Maria Hozano de Souza IPJ 2ª
CL

Clever José Fante
Esteves

31/076.052/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Generson Clay Giordano IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.359/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Gianderson da Paixao de Almeida IPJ 2ª
CL

Clever José Fante
Esteves

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.985 9 de novembro de 2022 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

31/076.144/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Glaucia Ferreira dos Santos IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.996/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Heitor Pestana Brandao IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.541/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Helio de Jesus Moura IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.613/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Isaac Alberto Alcaraz Sorio IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.728/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Isac Delmondes IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.532/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Izabel dos Santos Franco Jorge PAP 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.132/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Izaias Ferreira de Freitas IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.259/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Jandher Leles Coutinho IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.622/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Joao Rafael de Mello IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.053/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Joao Weber dos Santos Silva IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.139/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Jocelina de Souza Ortiz Leite IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.352/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Johnny Jefferson de Moura IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.182/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Jose Carlos Francisco da Silva IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.233/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Juliana Cardozo da Silva PAP 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.758/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Jussara Helena Honorio Alves Alegre IPJ
2ª CL

Clever José Fante
Esteves

31/075.574/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Larson Xavier dos Santos IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.580/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Leandro Lourival de Lima Souza IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.578/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Leandro Nogueira da Silva IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.058/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Leonardo Silva da Rosa IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.409/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Lidyane Oliveira Ferreira PAP 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.569/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Lucimara Siqueira Jara de Souza IPJ 2ª
CL

Clever José Fante
Esteves

31/075.583/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Luiz Carlos de Souza IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.036/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Maikely Pinheiro Miranda Falcao IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.607/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Marcel Viana Coitinho IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.695/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Marcela Canoff Buzzachera IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.523/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Marcelo Alves Andrade IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.032/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Marcelo Dias Cavalcanti IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.770/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Marcio Tosta Aparecido IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.835/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Marlon Salustiano da Silva IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.986/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Mayara Aparecida Vieira Ortega IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.507/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Monica Antonio Gomes IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.282/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Natalia Scarabelo IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.985 9 de novembro de 2022 Página 155

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

31/075.978/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Oliver Alcides Bernardo Cardoso IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.147/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Osana Alves da Fonseca IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.007/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Osmar Montenegro de Camargo IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.509/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Patricia Aparecida Soares PAP 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.502/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Priscilla Ferreira da Silva IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.531/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Rafaela Lopes Garcia PAP 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.125/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Raphaela Scapulatempo da Silva IPJ 2ª
CL

Clever José Fante
Esteves

31/075.129/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Reginaldo Leite do Nascimento IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.729/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Reinaldo dos Santos Gomes IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.797/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Ricardo Alexandre Prado de Vasconcelos
IPJ 2ª CL

Clever José Fante
Esteves

31/076.015/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Ricardo Vizarro Leite PAP 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.130/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Rodrigo Nunes IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.736/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Sandro Jose da Costa Callegari IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.761/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Sara Jaqueline Yehya IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.150/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Sergio Keichi Yamasaki IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.747/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Silverio Paniago Vilela Junior IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.310/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Simone Alexandre Ortiz IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.603/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Suzanne Catonio de Souza Almada IPJ 2ª
CL

Clever José Fante
Esteves

31/074.741/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Thales Ribeiro Mendes IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.533/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Thiago Alves de Queiroz Bigatao IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.522/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Thiago Capalbo IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.030/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Thiago Cezar Silva Sabatel IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/075.339/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Tiago Alves Prado IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/074.723/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Tony Messias Lopes Medeiros IPJ 2ª Clever José Fante
Esteves

31/074.524/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Vandelson Barbosa de Oliveira IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

31/076.027/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Wagner Gustavo Mantero da Mata IPJ 2ª
CL

Clever José Fante
Esteves

31/074.750/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Wesley Rezende de Sousa IPJ 2ª CL Clever José Fante
Esteves

DO RELATÓRIO: lido, em conformidade com o artigo 9º do Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019.

DO VOTO: “(…) não encontra arrimo na legislação as teses sustentadas pelo(s) recorrente(s), sendo devidamente
rechaçadas pelos argumentos relacionados ao norte. Diante de todo o exposto, VOTO pelo INDEFERIMENTO
do(s) recurso(s) impetrado(s) pelo(s) recorrente(s), porquanto não possui o interstício mínimo para galgar
ascensão funcional no presente processo promocional ano-base 2021. É o voto que submetemos a apreciação
dos nobres pares”.

DECISÃO: Vistos, relatados e discutidos os autos dos processos acima, deliberou o Conselho Superior,
em votação, por unanimidade, pelo INDEFERIMENTO dos recursos, acolhendo o voto do(a) relator(a), os
conselheiros: Roberto Gurgel de Oliveira Filho, Rôzeman Geise Rodrigues de Paula, Devair Aparecido Francisco,
Lupérsio Degerone Lúcio, Odorico Ribeiro de Mendonça e Mesquita, Jairo Carlos Mendes, Wellington de Oliveira,

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.985 9 de novembro de 2022 Página 156

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Edilson dos Santos Silva, João Reis Belo, Ariene Nazareth Murad de Souza, Mário Donizete Ferraz de Queiroz,
Wilton Vilas Boas de Paula, Rogério Fernando Makert Faria, Adilson Stiguivitis Lima, Marília de Brito Martins,
Nilson Fonseca Martins, Glória Setsuko Suzuki, Greace Kally Simone Vedovato Esteves e Merson Alem Blanco.

Campo Grande, 07 de novembro de 2022.

Roberto Gurgel de Oliveira Filho

Delegado de Polícia
Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 117/2022

  O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão ordinária na sala de
reuniões do CSPC, no dia 07 de novembro de 2022, no uso de suas atribuições legais estampadas na Lei
Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, e Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019,
analisou e deliberou sobre a seguinte matéria:

Processo n° Assunto Interessado(a) Relator(a)
31/076.239/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Andreza Inglise Ilario Ferreira PCRIM 1ª
CL

Jairo Carlos Mendes

31/073.810/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Fabiano Nacasato Cappi IPJ 1ª CL Jairo Carlos Mendes

31/074.646/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Gilvania Ramos Rossi EPJ 1ª CL Jairo Carlos Mendes

31/076.244/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Jonas de Godoy Landi Corrales APC 1ª CL Jairo Carlos Mendes

31/076.260/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Loirson Demetrio Castello de Moraes
PCRIM 1ª CL

Jairo Carlos Mendes

31/076.271/22 recurso - promoção
ano-base 2021

Regina Celia Lima Dias PCRIM 1ª CL Jairo Carlos Mendes

DO RELATÓRIO: lido, em conformidade com o artigo 9º do Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019.

DO VOTO: “(…) VOTO PELO INDEFERIMENTO DO RECURSO, (…), NÃO POSSUINDO OS REQUISITOS DO
ARTIGO 91, Inc. I da LC 114/2005 vigente à época, qual seja: “ I - contar, no mínimo, com 1.825 (mil,
oitocentos e vinte e cinco) dias de efetivo exercício na classe em que o policial civil estiver posicionado,
apurados até 30 de abril do ano em que se realizar a promoção, observadas as normas do §§ 4º e 5º deste artigo
e do inciso II do art. 93 desta Lei Complementar;” Submeto a apreciação deste egrégio Conselho. É o voto”.

DECISÃO: Vistos, relatados e discutidos os autos dos processos acima, deliberou o Conselho Superior,
em votação, por unanimidade, pelo INDEFERIMENTO dos recursos, acolhendo o voto do(a) relator(a), os
conselheiros: Roberto Gurgel de Oliveira Filho, Rôzeman Geise Rodrigues de Paula, Clever José Fante Esteves,
Devair Aparecido Francisco, Lupérsio Degerone Lúcio, Odorico Ribeiro de Mendonça e Mesquita, Wellington de
Oliveira, Edilson dos Santos Silva, João Reis Belo, Ariene Nazareth Murad de Souza, Mário Donizete Ferraz de
Queiroz, Wilton Vilas Boas de Paula, Rogério Fernando Makert Faria, Adilson Stiguivitis Lima, Marília de Brito
Martins, Nilson Fonseca Martins, Glória Setsuko Suzuki, Greace Kally Simone Vedovato Esteves, Merson Alem
Blanco, Alberto Grangeiro da Costa Júnior e Leomar Pereira da Costa.

Campo Grande, 07 de novembro de 2022.

Roberto Gurgel de Oliveira Filho

Delegado de Polícia
Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 118/2022

  O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão ordinária na sala de reuniões
do CSPC, no dia 07 de novembro de 2022, no uso de suas atribuições legais estampadas na Lei Complementar nº
114, de 19 de dezembro de 2005, e Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019, analisou e deliberou sobre
a seguinte matéria:

Processo n° Assunto Interessado(a) Relator(a)
31/075.220/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Jessica Bandinelli Felix EPJ 2ª CL João Eduardo Santana

Davanço
31/075.984/22 recurso - promoção

ano-base 2021
Juliano Candido Picoli IPJ 2ª CL João Eduardo Santana

Davanço

DO RELATÓRIO: lido, em conformidade com o artigo 9º do Decreto n° 15.310, de 18 de novembro de 2019.